
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Fornitura di sistemi di automisurazione della glicemia, per la 
copertura delle necessità dei pazienti diabetici per il periodo 
2023-2026. Adesione delle Aziende sociosanitarie ad 
accordo Quadro Consip 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore stazione unica appaltante regionale
Dipartimento Competente Direzione centrale organizzazione
Soggetto Emanante Riccardo ZANELLA
Responsabile Procedimento Riccardo ZANELLA
Dirigente Responsabile Riccardo ZANELLA

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.e punto 18 sub \ dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 
• Allegati, che ne sono parte integrante e necessaria 

Segnatura



Pag. 1 di 6

IL DIRIGENTE

VISTI: 

- il decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii. ed il d.P.R. n. 
207 del 05/10/2010 ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006 n. 163” laddove ancora vigente, ai sensi degli articoli 216 - 217 del d.lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii.;

-  la legge regionale 11 marzo 2008, n. 5 recante “Disciplina delle attività contrattuali regionali” e 
ss.mm.ii;

- la legge regionale 5 marzo 2021, n. 2, recante la “razionalizzazione e potenziamento del sistema 
regionale di centralizzazione degli acquisti di forniture e di servizi e dell’affidamento di lavori 
pubblici e strutture di missione”, il cui art. 2 definisce le competenze in capo alle centrali di 
committenza regionali individuando, in particolare, la Stazione Unica Appaltante Regionale 
(S.U.A.R.) quale soggetto deputato all’acquisizione di beni e servizi necessari al funzionamento 
degli Enti del settore regionale allargato fra cui rientrano gli Enti del Servizio Sanitario regionale;

- il decreto legge del 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” convertito in legge n. 120 in data 11 settembre 2020;

- il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure.”, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108;

- l’articolo 13 della l. 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia" ed il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 
30 giugno 2011 "Stazione Unica Appaltante, in attuazione dell’articolo 13 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 – Piano straordinario contro le mafie";

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 
"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

- la legge regionale 25 novembre 2009, n. 56 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 382 del 30 aprile 2021, con la quale è stato approvato lo 
schema di accordo tra la Regione Lombardia, in qualità di proprietaria della piattaforma di e-
procurement denominata SINTEL, la Regione Liguria, in qualità di utilizzatore della piattaforma, 
e ARCA S.p.A., adesso Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, ARIA S.p.A. di 
Regione Lombardia, quale gestore della piattaforma, per la gestione delle procedure di gara in 
forma telematica;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 354 del 23 aprile 2021 recante “Modalità organizzative 
e di funzionamento della SUAR, ai sensi dell'articolo 4, comma 11 della legge regionale n. 
2/2021”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 580 del 01 luglio 2021 recante “Misure di legalità e 
trasparenza anticrimine nelle procedure di competenza della SUAR”

- la legge regionale n. 13 del 27.10.2022 avente ad oggetto“Disposizioni di adeguamento 
dell’ordinamento regionale”;

PREMESSO CHE:



Pag. 2 di 6

• la pianificazione delle attività della Stazione Unica Appaltante Regionale e delle sue articolazioni 
funzionali per l’anno 2023, approvata con DGR n. 1281 del 22/12/2022, prevede 
l’approvvigionamento per le aziende sociosanitarie della Liguria  dei Sistemi di automisurazione 
della glicemia;

• è stato individuato come RUP della procedura di cui sopra, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016, il Dott. Riccardo Zanella, Dirigente S.U.A.R.;

ATTESO CHE:

• le convenzioni regionali attualmente in essere per la fornitura dei dispositivi di automonitoraggio 
della glicemia sono state rinnovate da ultimo con decreto dirigenziale n. 6715 del 26/10/2023        
sino al mese di settembre 2023 e possono comunque essere prorogate contrattualmente di un 
ulteriore periodo massimo di 180 giorni in attesa dell’esito di nuove procedure di affidamento;

• la Centrale di Committenza Nazionale CONSIP ai sensi dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 
ha stipulato un accordo quadro per la fornitura di sistemi di automisurazione della glicemia, con 
primari fornitori del settore con vigenza a decorrere dal 10/05/2022 e che detto accordo quadro 
prevede come data limite di adesione il 09/05/2023;

• l’adesione all’Accordo quadro CONSIP consente agli enti aderenti la stipula di appalti specifici 
per una durata massima di 36 mesi;

CONSIDERATO CHE:

• le condizioni di fornitura contrattualizzate da CONSIP risultano:

- di sicura convenienza, sia per quanto riguarda l’ampiezza di gamma dei prodotti qualificati, la 
completezza dei kit (meter, strisce diagnostiche, lancette pungidito), performance diagnostica, 
quantità disponibili e  prezzi dei dispositivi aggiudicati,  sia per quanto riguarda l’affidabilità 
dei fornitori;

- complessivamente migliori di quelle sinora realizzate dalle singole regioni e da Regione Liguria 
attraverso la propria autonoma gara aggiudicata nel 2018;

• per Regione Liguria l’adesione all’Accordo quadro CONSIP:

- consentirebbe  una continuità di utilizzo,  per un numero consistente di utenti,  di  dispositivi 
già in uso (già contrattualizzati da Regione Liguria e presenti in convenzione CONSIP, 
evidenziati in grigio nelle tabelle sotto) evitando perciò la sostituzione del dispositivo e 
garantendo al paziente omogeneità di valori di monitoraggio nel tempo (il cambio meter 
determina sempre delle piccole differenze -sovra o sotto rilevazione sistematica dei valori 
glicemici rispetto al meter precedentemente usato- situazione che disorienta i pazienti);

- consentirebbe, in presenza della vigenza di convenzioni regionali per i dispositivi non 
contrattualizzati da CONSIP, una transizione graduale e ordinata ai sistemi aggiudicati con la 
gara CONSIP, evitando rischi di discontinuità di forniture;

- eviterebbe l’alea degli esiti di una nuova gara, che potrebbe comportare (come già capitato in 
passato) una sostituzione massiva di tutti o della maggior parte dei dispositivi di auto-
misurazione in uso ai pazienti e prezzi maggiori rispetto a quelli contrattualizzati da CONSIP;



Pag. 3 di 6

DATO ATTO che i prodotti “core” presenti nell’Accordo quadro nazionale CONSIP sono quelli di 
seguito indicati, il cui elenco completo e dettagliato dei componenti i sistemi è disponibile negli 
allegati al presente provvedimento (quelli evidenziati in grigio nella tabella sotto erano già oggetto 
delle convenzioni di fornitura stipulate dalla Regione Liguria):

Fornitore Sistema automonitoraggio

Biochemical Systems International Srl VSTRUST TD-4279(STRUMENTO E STRISCIA)

Ascensia Diabetes Care Italy srl
CONTOUR NEXT ONE(ref.7807-rep.84664065) 
+STRISCIA COUNTOUR NEXT(ref.7306A-
REP.84507319)

A. Menarini Diagnostics Srl GLUCOMEN AREO+STRISCE GLUCOMEN AREO

Roche Diabetes Care Italy Spa ACCU-CHECK INSTANT  (ref. 2057338 – 1830734)

Sanofi srl MY STAR PLUS - BG STAR

Alpha Pharma Service srl IRIS - HYBRID HGM  IRIS - IRIS EVO

Lifescan Italy srl ONETOUCH - VERIO REFLECT ONE TOUCH VERIO

Pikdare srl PIC GLUCO TEST(STRUMENTO+STRISCIA)

VISTA la legge regionale 13/2022, con la quale (art.10 comma 2) è stato stabilito che, con i tempi e 
le modalità previste dalla Deliberazione del Direttore Generale di A.Li.Sa n. 408 del 21/12/2022, 
l’erogazione dei presidi per l’automisurazione della glicemia avverrà in regime di Distribuzione Per 
Conto (DPC) per tutte le Aziende sociosanitarie della Liguria attraverso il canale delle farmacie, 
ferma restando la possibilità per i pazienti diabetici di continuare ad avvalersi delle strutture a 
distribuzione diretta;

DATO ATTO CHE:
• alle Aziende sociosanitarie destinatarie degli approvvigionamenti e per il loro tramite ai 

Responsabili delle strutture di diabetologia territoriale, con nota prot. n. 1331155 del 29/11/2022,  
è stato chiesto di  formulare eventuali osservazioni  sulla ipotesi di adesione all’Accordo quadro 
CONSIP;

• sono pervenute soltanto le risposte di ASL 1 (Prot-2022-1396889 del 05/12/2022) , ASL2 (Prot-
2022-1576784 del 19/12/20229 ed ASL 5 (Prot-2022-1521133 del 15/12/2022);

RILEVATO che, alla suddetta richiesta, ASL 1 e ASL 2 non hanno sollevato obiezioni al passaggio 
all’Accordo quadro Consip e soltanto ASL 5 ha svolto osservazioni in merito, precisando che per un 
numero consistente di  pazienti (quelli assegnatari  del dispositivo a minor costo tra quelli  aggiudicati)   



Pag. 4 di 6

con il passaggio all’acquisto  del medesimo in convenzione Consip  si determinerebbe un  incremento 
di spesa;

CONSIDERATO che gli esiti di una autonoma nuova gara, non garantiscono la conferma o il 
miglioramento delle quotazioni in essere, né un possibile miglioramento rispetto a quelle della 
convenzione CONSIP e che anzi è verosimile il rischio di una sostituzione massiva di tutti o della 
maggior parte dei dispositivi di auto-misurazione in uso ai pazienti e a prezzi maggiori rispetto a 
quelli contrattualizzati da CONSIP;

RITENUTO, pertanto, per l’approvvigionamento dei sistemi di automisurazione della glicemia per 
il triennio 2023-2026, di non espletare autonoma gara regionale e di avvalersi dell’Accordo quadro 
CONSIP, i cui documenti essenziali (accordo quadro, guida all’accordo quadro, schede tecniche, 
tariffe) vengono allegati quale parte integrante e sostanziale del presente decreto;

DATO ATTO QUINDI CHE:

• per quanto riguarda le condizioni dell’affidamento, le AA.SS. potranno affidare uno o più Appalti 
Specifici alle condizioni (economiche e tecnico-prestazionali) stabilite nell’Accordo Quadro 
CONSIP, senza un nuovo confronto competitivo, e che potrà essere individuata da parte delle 
medesime una pluralità di operatori economici, tra quelli parti dell’Accordo Quadro, sulla base di 
specifiche esigenze ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a), del Codice dei Contratti pubblici; 

• le condizioni oggettive definite nell’Accordo quadro CONSIP per determinare quali operatori 
economici eseguiranno le prestazioni sono: 

- il criterio della graduatoria di merito per l’affidamento degli ordini al primo classificato 
(GLUCOMEN AREO A. Menarini Diagnostics  srl +STRISCE GLUCOMEN AREO);

- il criterio della scelta clinica, in relazione a specifiche esigenze diagnostiche e/o terapeutiche 
dei pazienti, al fine di scegliere con appropriatezza i presidi più adatti a favorire l’aderenza alle 
terapie prescritte e/o al piano terapeutico;

D E C R E T A:

Per le motivazioni indicate in premessa, qui integralmente richiamate:

1.  DI DARE ATTO che le aziende socio-sanitarie della Liguria e  A.Li.Sa. aderiscono all’Accordo 
Quadro CONSIP per la fornitura di sistemi di “automisurazione della glicemia, per la copertura 
delle necessità dei pazienti diabetici per il periodo 2023-2026”;

2. DI DARE ATTO che l’adesione all’Accordo quadro dovrà avvenire in conformità a quanto 
previsto dagli atti della procedura CONSIP, di seguito indicati, allegati quali parte integrante e 
sostanziale del presente documento:

a. Capitolato tecnico gara a procedura aperta per la stipula di un accordo quadro avente ad oggetto 
la fornitura di presidi per l’autocontrollo della glicemia per le pubbliche amministrazioni, ed. 
2;



Pag. 5 di 6

b. Schema di accordo quadro per la fornitura di presidi per l’autocontrollo della glicemia per le 
pubbliche amministrazioni, edizione 2;

c. Presidi per l’Autocontrollo della Glicemia 2 – Guida all’accordo quadro,

d. Biochemical Systems International Srl  -  Offerta tecnica  - Corrispettivi e tariffe;

e. Ascensia Diabetes Care Italy srl-  Offerta tecnica  - Corrispettivi e tariffe;

f.  A. Menarini Diagnostics Srl -  Offerta tecnica  - Corrispettivi e tariffe;

g. Roche Diabetes Care Italy Spa -  Offerta tecnica  - Corrispettivi e tariffe;

h. Sanofi srl-  Offerta tecnica  - Corrispettivi e tariffe;

i. Alpha Pharma Service srl-  Offerta tecnica  - Corrispettivi e tariffe;

j. Lifescan  Italy srl-  Offerta tecnica  - Corrispettivi e tariffe;

k. Pikdare srl - -  Offerta tecnica  - Corrispettivi e tariffe;

3. DI DARE ATTO che i prodotti qualificati nell’Accordo Quadro Consip sono i seguenti:

Fornitore Meter Striscia Lancetta pungidito

A. Menarini 
Diagnostics srl

GlucoMen areo 2K - 
Codice di registrazione 
al Repertorio DM: 
1571503

GlucoMen areo Sensor 
(confezione da 25 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 1571483 

GlucoMen areo Sensor 
(confezione da 50 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 157147

Glucojet Lancets Plus 
33G (confezione da 25 
pezzi) - Codice di 
registrazione al 
Repertorio DM: 982267 

Glucojet Lancets Plus 
33G (confezione da 50 
pezzi) - Codice di 
registrazione al 
Repertorio DM: 982287

Alpha Pharma Service S.r.l. IRIS - Hybrid HGM - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 1941767

IRIS Evo (confezione da 25 
pezzi) - Codice di 
registrazione al Repertorio 
DM: 1573932

IRIS Lancette (confezione 
da 25 pezzi) - Codice di 
registrazione al Repertorio 
DM: 1825803

Ascensia Diabetes Care 
Italy srl

Glucometro Contour 
Next (90008844) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 2182810

Contour Next (84507300 - 
confezione da 25 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 1387513 

Contour Next (84507319 - 
confezione da 50 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 1387514

Microlet (90007342 - 
confezione da 25 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 2085394

Biochemical Systems 
International SpA

Taidoc Technology 
Corporation - Vtrust TD-
4279 - Codice di 

Taidoc Technology 
Corporation - Vtrust TD-
4279 (confezione da 50 

Huahong - Lancette sterili 
G33 (confezione da 50 
pezzi) - Codice di 



Pag. 6 di 6

registrazione al 
Repertorio DM: 2164912

pezzi) - Codice di 
registrazione al Repertorio 
DM: 165491

registrazione al Repertorio 
DM: 1854543

Lifescan Italy srl Onetouch - Verio Reflect 
- Codice di registrazione 
al Repertorio DM: 
1767012

One Touch - Verio - 024-
148 (confezione da 25 
pezzi) - Codice di 
registrazione al Repertorio 
DM: 1963719

One Touch - Delica Plus 
024-026 (confezione da 25 
pezzi) - Codice di 
registrazione al Repertorio 
DM: 1828750

Pikdare SpA PIC Gluco Test Diary 
(cod. 02055000100000)- 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 1848165

PIC Gluco Test 
(02054000200100 - 
confezione da 50 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 1711350  

PIC Gluco Test 
(02054000200200 - 
confezione da 25 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 1494973

: PIC Pronto Digitest 
(02044025000200 - 
confezione da 25 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 1848199

Roche Diabetes Care Italy 
SpA

Accu-Chek Instant- 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 2029922

Accu-Chek Instant 
(confezione da 25 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 1830734 

Accu-Chek Instant 
(confezione da 50 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 2057338

Accu-Chek Softclix 
(confezione da 25 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 1412244

Sanofi S.r.l. My Star Plus - Codice di 
registrazione al 
Repertorio DM: 1499594

BG Star (confezione da 50 
pezzi) - Codice di 
registrazione al Repertorio 
DM: 1201963

My Star Sylkfeel 
(confezione da 50 pezzi) - 
Codice di registrazione al 
Repertorio DM: 1005969

4. DI RISERVARSI, nelle more dell’integrale passaggio delle forniture ai sistemi di 
automisurazione aggiudicatari dell’Accordo quadro CONSIP, di procedere con successivo  atto a 
prorogare, la validità delle convenzioni regionali  già in essere per i Fornitori non inclusi 
nell’Accordo quadro citato,  limitatamente alle necessità dei pazienti che usufruiranno medio 
tempore  dei sistemi aggiudicati con la precedente gara regionale;

5. DI DARE PUBBLICITÀ del presente provvedimento sul sito di Regione Liguria e sul sito 
internet www.acquistiliguria.it.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale presso il Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) della Liguria in Genova ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 
fatta salva la disciplina di cui al d.lgs. n. 53/2010 e al d.lgs. n. 104/2010.



Offerta tecnica relativa a:

Numero Gara 2867860

Nome Gara Gara a procedura aperta ai sensi
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per

l’affidamento di un Accordo Quadro
per la fornitura di Presidi per

l’autocontrollo della glicemia per le
Pubbliche Amministrazioni, ed. 2

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 1 (Lotto 1 - Lotto unico)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Amministrazione CONSIP SPA

Partita IVA 05359681003

Indirizzo VIA ISONZO 19/E - ROMA (RM)

Responsabile del Procedimento PIBIRI SILVIA

CONCORRENTE

Ragione Sociale ALPHA PHARMA SERVICE SRL
Società a Responsabilità Limitata

Partita IVA 07211700724

Codice Fiscale Impresa 07211700724

Provincia sede registro
imprese

BA

Numero iscrizione registro
imprese

07211700724

Codice Ditta INAIL 579

n. P.A.T. 92815286

Matricola aziendale INPS 0916492670

CCNL applicato COMMERCIO

Settore COMMERCIO

Indirizzo sede legale SP 231 KM 5+200 - BITONTO (BA)

Telefono 0808970221

Fax 0808970221

PEC Registro Imprese ALPHAPHARMASERVICESRL@PEC.IT

Offerta sottoscritta da CERVELLI ANNALISA

1/5
Allegato numero 1



 

2/5



Oggetto (1 di 1) dell'Offerta

Descrizione Presidi per l'autocontrollo della
glicemia 2

Metaprodotto Presidi glicemia - gara_2

Quantità Richiesta 1

 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Marca Kit e/o glucometro offerto IRIS

Modello kit e/o glucometro offerto HYBRID HGM

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici del Kit e/o del
glucometro offerto

1941767

Anno di introduzione in italia della
versione originale del kit e/o del

glucometro offerto

2020

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release del kit e/o del

glucometro offerto

2020

Marca strisce reattive offerto IRIS

Modello strisce reattive offerto IRIS EVO

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio
dei Dispositivi Medici delle strisce

reattive offerte

1573932

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle strisce

reattive offerte

2018

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

strisce reattive offerto

2018

Marca Lancette pungidito offerte IRIS

Modello Lancette pungidito offerte IRIS LANCETTE

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici delle Lancette
pungidito offerte

1825803

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle Lancette

pungidito offerte

2019

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

Lancette pungidito offerte

2019

1.a- Range dell’ematocrito - Valore
minimo < 30%

SI

1.b - Range dell’ematocrito - Valore
massimo > 55%

SI

3/5



2.a - Accuratezza dei valori entro ±
5 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

77,8

2.b - Accuratezza dei valori entro ±
5% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

96,7

2.c - Accuratezza dei valori entro ±
10 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

99,4

2.d - Accuratezza dei valori entro ±
10% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

93,1

3 - Coefficiente di variazione per
misure ripetute ≤ 5% per valori reali

di glicemia ≥ 100 mg/dl

62,1

4 - Presenza di Display
retroilluminato

SI

5 - Presenza di vano inserimento
striscia illuminato

NO

7 - Messaggi di errore descrittivi
visualizzati sul display che non

siano caratterizzati dal solo codice

NO

9 - Funzione di espulsione
automatica della striscia o

internalizzazione della parte reattiva
al fine della successiva

eliminazione

SI

11 - Funzione di misurazione della
chetonemia

NO

12 - Numero di livelli di
profondità/penetrazione del

dispositivo pungidito > 3 scale

5

14 - Diametro della lancetta 30

 

4/5



Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione
del procedimento, altresì dichiara:

che i dispositivi offerti ed i servizi ad essi connessi (i) rispettano le caratteristiche
richieste dalle normative vigenti in materia, e (ii) rispettano i requisiti minimi
richiesti dalla documentazione di gara

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Offerta tecnica relativa a:

Numero Gara 2867860

Nome Gara Gara a procedura aperta ai sensi
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per

l’affidamento di un Accordo Quadro
per la fornitura di Presidi per

l’autocontrollo della glicemia per le
Pubbliche Amministrazioni, ed. 2

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 1 (Lotto 1 - Lotto unico)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Amministrazione CONSIP SPA

Partita IVA 05359681003

Indirizzo VIA ISONZO 19/E - ROMA (RM)

Responsabile del Procedimento PIBIRI SILVIA

CONCORRENTE

Ragione Sociale ASCENSIA DIABETES CARE ITALY S.R.L.
Società a Responsabilità Limitata

Partita IVA 13522771008

Codice Fiscale Impresa 13522771008

Provincia sede registro
imprese

MI

Numero iscrizione
registro imprese

13522771008

Codice Ditta INAIL 19954200/22

n. P.A.T. 22878542/29

Matricola aziendale
INPS

4984770999

CCNL applicato INDUSTRIA CHIMICO FARMACEUTICA

Settore CODICE 46.46.3 - COMMERCIO
ALL'INGROSSO DI ARTICOLI MEDICALI ED

ORTOPEDICI (DISPOSITIVI MEDICI)

Indirizzo sede legale VIA VARESINA N. 162 - MILANO (MI)

Telefono 0238009128

Fax 023086220

1/5
Allegato numero 2



PEC Registro Imprese GARE.OFFERTE.ASCENSIA@LEGALMAIL.IT

Offerta sottoscritta da CESTARIOLO PATRIZIO

 

2/5



Oggetto (1 di 1) dell'Offerta

Descrizione Presidi per l'autocontrollo della
glicemia 2

Metaprodotto Presidi glicemia - gara_2

Quantità Richiesta 1

 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Marca Kit e/o glucometro offerto Contour Next meter

Modello kit e/o glucometro offerto Contour Next meter cod.90002559

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici del Kit e/o del
glucometro offerto

1891956

Anno di introduzione in italia della
versione originale del kit e/o del

glucometro offerto

2020

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release del kit e/o del

glucometro offerto

2020

Marca strisce reattive offerto Contour Next strisce nelle
confezioni da 25 e 50 codici

84507300 e 84507319

Modello strisce reattive offerto Contour Next strisce nelle
confezioni da 25 e 50 codici

84507300 e 84507319

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio
dei Dispositivi Medici delle strisce

reattive offerte

Contour Next strisce confezione da
25 cod. 1387513Contour Next
strisce confezione da 50 cod.

1387514

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle strisce

reattive offerte

2011

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

strisce reattive offerto

2019

Marca Lancette pungidito offerte Microlet lancette nella confezione
da 25 codice 90007342

Modello Lancette pungidito offerte Microlet lancette nella confezione
da 25 codice 90007342

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici delle Lancette
pungidito offerte

2085394

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle Lancette

pungidito offerte

2017

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

2021

3/5



Lancette pungidito offerte

1.a- Range dell’ematocrito - Valore
minimo < 30%

SI

1.b - Range dell’ematocrito - Valore
massimo > 55%

SI

2.a - Accuratezza dei valori entro ±
5 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

83,3

2.b - Accuratezza dei valori entro ±
5% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

64,2

2.c - Accuratezza dei valori entro ±
10 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

99

2.d - Accuratezza dei valori entro ±
10% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

97,3

3 - Coefficiente di variazione per
misure ripetute ≤ 5% per valori reali

di glicemia ≥ 100 mg/dl

1,5

4 - Presenza di Display
retroilluminato

NO

5 - Presenza di vano inserimento
striscia illuminato

SI

7 - Messaggi di errore descrittivi
visualizzati sul display che non

siano caratterizzati dal solo codice

NO

9 - Funzione di espulsione
automatica della striscia o

internalizzazione della parte reattiva
al fine della successiva

eliminazione

NO

11 - Funzione di misurazione della
chetonemia

NO

12 - Numero di livelli di
profondità/penetrazione del

dispositivo pungidito > 3 scale

5

14 - Diametro della lancetta 28

 

4/5



Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione
del procedimento, altresì dichiara:

che i dispositivi offerti ed i servizi ad essi connessi (i) rispettano le caratteristiche
richieste dalle normative vigenti in materia, e (ii) rispettano i requisiti minimi
richiesti dalla documentazione di gara

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Offerta tecnica relativa a:

Numero Gara 2867860

Nome Gara Gara a procedura aperta ai sensi
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per

l’affidamento di un Accordo Quadro
per la fornitura di Presidi per

l’autocontrollo della glicemia per le
Pubbliche Amministrazioni, ed. 2

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 1 (Lotto 1 - Lotto unico)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Amministrazione CONSIP SPA

Partita IVA 05359681003

Indirizzo VIA ISONZO 19/E - ROMA (RM)

Responsabile del Procedimento PIBIRI SILVIA

CONCORRENTE

Ragione Sociale BIOCHEMICAL SYSTEMS
INTERNATIONAL SPA Società per

Azioni

Partita IVA 01736580513

Codice Fiscale Impresa 01736580513

Provincia sede registro imprese MI

Numero iscrizione registro imprese 2509418

Codice Ditta INAIL 13433366

n. P.A.T. 90718332/30--- 90718334/31

Matricola aziendale INPS 0503170318

CCNL applicato INDUSTRIA

Settore CHIMICI

Indirizzo sede legale GALLERIA SAN BABILA 4B -
MILANO (MI)

Telefono 0575984164

Fax 0575984238

PEC Registro Imprese BSISRL@ARUBAPEC.IT

Offerta sottoscritta da DELLEPIANE EMILIO

1/5
Allegato numero 3



 

2/5



Oggetto (1 di 1) dell'Offerta

Descrizione Presidi per l'autocontrollo della
glicemia 2

Metaprodotto Presidi glicemia - gara_2

Quantità Richiesta 1

 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Marca Kit e/o glucometro offerto VTRUST TD-4279

Modello kit e/o glucometro offerto Strumento VTRUST TD-4279
completo

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici del Kit e/o del
glucometro offerto

2164912

Anno di introduzione in italia della
versione originale del kit e/o del

glucometro offerto

2018

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release del kit e/o del

glucometro offerto

2020

Marca strisce reattive offerto VTRUST TD-4279

Modello strisce reattive offerto CONF. VTRUST TD-4279 GLUC 50
PZ

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio
dei Dispositivi Medici delle strisce

reattive offerte

1654917

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle strisce

reattive offerte

2018

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

strisce reattive offerto

2020

Marca Lancette pungidito offerte HUAHONG

Modello Lancette pungidito offerte LANCETTE STERILI G33

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici delle Lancette
pungidito offerte

1854543

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle Lancette

pungidito offerte

2018

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

Lancette pungidito offerte

2018

1.a- Range dell’ematocrito - Valore
minimo < 30%

SI

1.b - Range dell’ematocrito - Valore SI

3/5



massimo > 55%

2.a - Accuratezza dei valori entro ±
5 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

60,3

2.b - Accuratezza dei valori entro ±
5% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

64,8

2.c - Accuratezza dei valori entro ±
10 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

92,3

2.d - Accuratezza dei valori entro ±
10% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

90,6

3 - Coefficiente di variazione per
misure ripetute ≤ 5% per valori reali

di glicemia ≥ 100 mg/dl

2,93

4 - Presenza di Display
retroilluminato

SI

5 - Presenza di vano inserimento
striscia illuminato

NO

7 - Messaggi di errore descrittivi
visualizzati sul display che non

siano caratterizzati dal solo codice

SI

9 - Funzione di espulsione
automatica della striscia o

internalizzazione della parte reattiva
al fine della successiva

eliminazione

SI

11 - Funzione di misurazione della
chetonemia

SI

12 - Numero di livelli di
profondità/penetrazione del

dispositivo pungidito > 3 scale

6

14 - Diametro della lancetta 33

 

4/5



Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione
del procedimento, altresì dichiara:

che i dispositivi offerti ed i servizi ad essi connessi (i) rispettano le caratteristiche
richieste dalle normative vigenti in materia, e (ii) rispettano i requisiti minimi
richiesti dalla documentazione di gara

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Offerta tecnica relativa a:

Numero Gara 2867860

Nome Gara Gara a procedura aperta ai sensi
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per

l’affidamento di un Accordo Quadro
per la fornitura di Presidi per

l’autocontrollo della glicemia per le
Pubbliche Amministrazioni, ed. 2

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 1 (Lotto 1 - Lotto unico)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Amministrazione CONSIP SPA

Partita IVA 05359681003

Indirizzo VIA ISONZO 19/E - ROMA (RM)

Responsabile del Procedimento PIBIRI SILVIA

CONCORRENTE

Ragione Sociale LIFESCAN ITALY SRL Società a
Responsabilità Limitata

Partita IVA 10338640963

Codice Fiscale Impresa 10338640963

Provincia sede registro imprese MI

Numero iscrizione registro imprese 10338640963

Codice Ditta INAIL 20290176

n. P.A.T. 95406542

Matricola aziendale INPS 4987296500

CCNL applicato CHIMICO

Settore FARMACEUTICO- COMMERCIO
ALL'INGROSSO DI ARTICOLI

MEDICALI

Indirizzo sede legale PIAZZA DON MAPELLI,1 - SESTO
SAN GIOVANNI (MI)

Telefono 0299749572

Fax 0299749562

PEC Registro Imprese LIFESCANITALY@LEGALMAIL.IT

Offerta sottoscritta da VICENTE DE ARAUJO LOMBA

1/5
Allegato numero 4



NUNO MIGUEL

 

2/5



Oggetto (1 di 1) dell'Offerta

Descrizione Presidi per l'autocontrollo della
glicemia 2

Metaprodotto Presidi glicemia - gara_2

Quantità Richiesta 1

 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Marca Kit e/o glucometro offerto ONETOUCH

Modello kit e/o glucometro offerto GLUCOMETRO: VERIO REFLECT;
STRISCE REATTIVE: VERIO;

DISPOSITIVO PUNGIDITO:DELICA
PLUS;LANCETTE:DELICA PLUS

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici del Kit e/o del
glucometro offerto

1767012

Anno di introduzione in italia della
versione originale del kit e/o del

glucometro offerto

2019

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release del kit e/o del

glucometro offerto

2021

Marca strisce reattive offerto ONETOUCH

Modello strisce reattive offerto VERIO CODICE 024-148

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio
dei Dispositivi Medici delle strisce

reattive offerte

1963719

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle strisce

reattive offerte

2010

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

strisce reattive offerto

2020

Marca Lancette pungidito offerte ONETOUCH

Modello Lancette pungidito offerte DELICA PLUS CODICE 024-026

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici delle Lancette
pungidito offerte

1828750

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle Lancette

pungidito offerte

2019

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

Lancette pungidito offerte

2019

1.a- Range dell’ematocrito - Valore
minimo < 30%

SI

3/5



1.b - Range dell’ematocrito - Valore
massimo > 55%

SI

2.a - Accuratezza dei valori entro ±
5 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

73,7

2.b - Accuratezza dei valori entro ±
5% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

65,2

2.c - Accuratezza dei valori entro ±
10 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

96,8

2.d - Accuratezza dei valori entro ±
10% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

93,2

3 - Coefficiente di variazione per
misure ripetute ≤ 5% per valori reali

di glicemia ≥ 100 mg/dl

2,98

4 - Presenza di Display
retroilluminato

SI

5 - Presenza di vano inserimento
striscia illuminato

NO

7 - Messaggi di errore descrittivi
visualizzati sul display che non

siano caratterizzati dal solo codice

SI

9 - Funzione di espulsione
automatica della striscia o

internalizzazione della parte reattiva
al fine della successiva

eliminazione

NO

11 - Funzione di misurazione della
chetonemia

NO

12 - Numero di livelli di
profondità/penetrazione del

dispositivo pungidito > 3 scale

13

14 - Diametro della lancetta 30

 

4/5



Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione
del procedimento, altresì dichiara:

che i dispositivi offerti ed i servizi ad essi connessi (i) rispettano le caratteristiche
richieste dalle normative vigenti in materia, e (ii) rispettano i requisiti minimi
richiesti dalla documentazione di gara

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Offerta tecnica relativa a:

Numero Gara 2867860

Nome Gara Gara a procedura aperta ai sensi
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per

l’affidamento di un Accordo Quadro
per la fornitura di Presidi per

l’autocontrollo della glicemia per le
Pubbliche Amministrazioni, ed. 2

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 1 (Lotto 1 - Lotto unico)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Amministrazione CONSIP SPA

Partita IVA 05359681003

Indirizzo VIA ISONZO 19/E - ROMA (RM)

Responsabile del Procedimento PIBIRI SILVIA

CONCORRENTE

Ragione Sociale A. MENARINI DIAGNOSTICS SRL
Società a Responsabilità Limitata

Partita IVA 05688870483

Codice Fiscale Impresa 05688870483

Provincia sede registro
imprese

FI

Numero iscrizione registro
imprese

05688870483

Codice Ditta INAIL 14446525

n. P.A.T. 92208902

Matricola aziendale INPS 3021894070

CCNL applicato CHIMICA

Settore INDUSTRIA

Indirizzo sede legale VIA SETTE SANTI, 3 - FIRENZE (FI)

Telefono 0555680652

Fax 0555680216

PEC Registro Imprese DIAGGARE.MENARINI@LEGALMAIL.IT

Offerta sottoscritta da ROTA MARCO

1/5
Allegato numero 5



 

2/5



Oggetto (1 di 1) dell'Offerta

Descrizione Presidi per l'autocontrollo della
glicemia 2

Metaprodotto Presidi glicemia - gara_2

Quantità Richiesta 1

 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Marca Kit e/o glucometro offerto A.MENARINI DIAGNOSTICS SRL

Modello kit e/o glucometro offerto GLUCOMEN AREO 2K METER
SET CODICE 48525

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici del Kit e/o del
glucometro offerto

1571503/R

Anno di introduzione in italia della
versione originale del kit e/o del

glucometro offerto

2018

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release del kit e/o del

glucometro offerto

2018

Marca strisce reattive offerto A.MENARINI DIAGNOSTICS SRL

Modello strisce reattive offerto GLUCOMEN AREO SENSOR

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio
dei Dispositivi Medici delle strisce

reattive offerte

1571483/R CONF. 25 STRISCE
COD. 485281571477/R CONF. 50

STRISCE COD. 49198

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle strisce

reattive offerte

2018

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

strisce reattive offerto

2018

Marca Lancette pungidito offerte A.MENARINI DIAGNOSTICS SRL

Modello Lancette pungidito offerte GLUCOJECT LANCETS PLUS 33G

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici delle Lancette
pungidito offerte

982267/R CONF. 25 LANCETTE
COD. 44114982287/R CONF. 50

LANCETTE COD. 44117

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle Lancette

pungidito offerte

2013

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

Lancette pungidito offerte

2013

1.a- Range dell’ematocrito - Valore
minimo < 30%

SI

1.b - Range dell’ematocrito - Valore
massimo > 55%

SI

3/5



2.a - Accuratezza dei valori entro ±
5 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

73,7

2.b - Accuratezza dei valori entro ±
5% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

78,9

2.c - Accuratezza dei valori entro ±
10 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

99

2.d - Accuratezza dei valori entro ±
10% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

97,8

3 - Coefficiente di variazione per
misure ripetute ≤ 5% per valori reali

di glicemia ≥ 100 mg/dl

2,1

4 - Presenza di Display
retroilluminato

SI

5 - Presenza di vano inserimento
striscia illuminato

NO

7 - Messaggi di errore descrittivi
visualizzati sul display che non

siano caratterizzati dal solo codice

NO

9 - Funzione di espulsione
automatica della striscia o

internalizzazione della parte reattiva
al fine della successiva

eliminazione

SI

11 - Funzione di misurazione della
chetonemia

SI

12 - Numero di livelli di
profondità/penetrazione del

dispositivo pungidito > 3 scale

5

14 - Diametro della lancetta 33

 

4/5



Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione
del procedimento, altresì dichiara:

che i dispositivi offerti ed i servizi ad essi connessi (i) rispettano le caratteristiche
richieste dalle normative vigenti in materia, e (ii) rispettano i requisiti minimi
richiesti dalla documentazione di gara

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Offerta tecnica relativa a:

Numero Gara 2867860

Nome Gara Gara a procedura aperta ai sensi
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per

l’affidamento di un Accordo Quadro
per la fornitura di Presidi per

l’autocontrollo della glicemia per le
Pubbliche Amministrazioni, ed. 2

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 1 (Lotto 1 - Lotto unico)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Amministrazione CONSIP SPA

Partita IVA 05359681003

Indirizzo VIA ISONZO 19/E - ROMA (RM)

Responsabile del Procedimento PIBIRI SILVIA

CONCORRENTE

Ragione Sociale PIKDARE Società per Azioni

Partita IVA 03690650134

Codice Fiscale Impresa 03690650134

Provincia sede registro imprese CO

Numero iscrizione registro imprese 03690650134

Codice Ditta INAIL 19981586/17

n. P.A.T. 22920007/21 VOCE DI TARIFFA
0722-0723-2112-2197-6270

Matricola aziendale INPS 2417188827

CCNL applicato METALMECCANICI

Settore INDUSTRIA

Indirizzo sede legale VIA SALDARINI CATELLI 10 -
CASNATE CON BERNATE (CO)

Telefono 0317297610

Fax 0317297700

PEC Registro Imprese VENDITE@PEC.PIKDARE.IT

Offerta sottoscritta da Bottanelli Daniele

1/5
Allegato numero 6



 

2/5



Oggetto (1 di 1) dell'Offerta

Descrizione Presidi per l'autocontrollo della
glicemia 2

Metaprodotto Presidi glicemia - gara_2

Quantità Richiesta 1

 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Marca Kit e/o glucometro offerto PIC GLUCO TEST DIARY

Modello kit e/o glucometro offerto Kit completo per la misurazione
della glicemia

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici del Kit e/o del
glucometro offerto

Cod. Fabbricante: 99GC31 - RDM:
1848165 - Cod. Distributore:

02055000100000

Anno di introduzione in italia della
versione originale del kit e/o del

glucometro offerto

2019

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release del kit e/o del

glucometro offerto

2019

Marca strisce reattive offerto PIC GLUCO TEST

Modello strisce reattive offerto Strisce per la misurazione della
glicemia (in conf. da 50 pz)

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio
dei Dispositivi Medici delle strisce

reattive offerte

Cod. Fabbricante: 99GS30A -
RDM: 1711350 - Cod. Distributore:

02054000200100

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle strisce

reattive offerte

2016

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

strisce reattive offerto

2018

Marca Lancette pungidito offerte PIC PRONTO DIGITEST

Modello Lancette pungidito offerte Lancetta pungidito diam. G.32,
sterile, monouso, apirogena e

atossica + Tamponcino assorbente
sterile

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici delle Lancette
pungidito offerte

Cod. Fabbricante: 02044025000200
- RDM: 1848199

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle Lancette

pungidito offerte

2017

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

Lancette pungidito offerte

2019

3/5



1.a- Range dell’ematocrito - Valore
minimo < 30%

SI

1.b - Range dell’ematocrito - Valore
massimo > 55%

SI

2.a - Accuratezza dei valori entro ±
5 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

84,7

2.b - Accuratezza dei valori entro ±
5% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

72,1

2.c - Accuratezza dei valori entro ±
10 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

99,5

2.d - Accuratezza dei valori entro ±
10% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

94,3

3 - Coefficiente di variazione per
misure ripetute ≤ 5% per valori reali

di glicemia ≥ 100 mg/dl

3,3

4 - Presenza di Display
retroilluminato

NO

5 - Presenza di vano inserimento
striscia illuminato

NO

7 - Messaggi di errore descrittivi
visualizzati sul display che non

siano caratterizzati dal solo codice

SI

9 - Funzione di espulsione
automatica della striscia o

internalizzazione della parte reattiva
al fine della successiva

eliminazione

NO

11 - Funzione di misurazione della
chetonemia

NO

12 - Numero di livelli di
profondità/penetrazione del

dispositivo pungidito > 3 scale

6

14 - Diametro della lancetta 32

 

4/5



Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione
del procedimento, altresì dichiara:

che i dispositivi offerti ed i servizi ad essi connessi (i) rispettano le caratteristiche
richieste dalle normative vigenti in materia, e (ii) rispettano i requisiti minimi
richiesti dalla documentazione di gara

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Offerta tecnica relativa a:

Numero Gara 2867860

Nome Gara Gara a procedura aperta ai sensi
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per

l’affidamento di un Accordo Quadro
per la fornitura di Presidi per

l’autocontrollo della glicemia per le
Pubbliche Amministrazioni, ed. 2

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 1 (Lotto 1 - Lotto unico)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Amministrazione CONSIP SPA

Partita IVA 05359681003

Indirizzo VIA ISONZO 19/E - ROMA (RM)

Responsabile del Procedimento PIBIRI SILVIA

CONCORRENTE

Ragione Sociale ROCHE DIABETES CARE ITALY Società per
Azioni

Partita IVA 09050810960

Codice Fiscale
Impresa

09050810960

Provincia sede
registro imprese

MB

Numero iscrizione
registro imprese

09050810960

Codice Ditta INAIL 19801258/68

n. P.A.T. 22636442/36

Matricola aziendale
INPS

4983651299

CCNL applicato INDUSTRIA CHIMICA

Settore FARMACEUTICO

Indirizzo sede legale VIALE G.B. STUCCHI, 110 - MONZA (MB)

Telefono 0392817200

Fax 0392817292

PEC Registro GARE.DIABETESCARE@ROCHE.LEGALMAIL.IT

1/5
Allegato numero 7



Imprese

Offerta sottoscritta
da

COSTANZO PIER GIUSEPPE MARIA

 

2/5



Oggetto (1 di 1) dell'Offerta

Descrizione Presidi per l'autocontrollo della
glicemia 2

Metaprodotto Presidi glicemia - gara_2

Quantità Richiesta 1

 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Marca Kit e/o glucometro offerto ACCU-CHEK

Modello kit e/o glucometro offerto ACCU-CHEK INSTANT

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici del Kit e/o del
glucometro offerto

2029922

Anno di introduzione in italia della
versione originale del kit e/o del

glucometro offerto

2019

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release del kit e/o del

glucometro offerto

2020

Marca strisce reattive offerto ACCU-CHEK

Modello strisce reattive offerto ACCU-CHEK INSTANT 25
STRISCE - ACCU-CHEK INSTANT

50 STRISCE

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio
dei Dispositivi Medici delle strisce

reattive offerte

ACCU-CHEK INSTANT 25
STRISCE: 1830734 - ACCU-CHEK
INSTANT 50 STRISCE: 2057338

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle strisce

reattive offerte

2017

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

strisce reattive offerto

2019

Marca Lancette pungidito offerte ACCU-CHEK

Modello Lancette pungidito offerte ACCU-CHEK SOFTCLIX 25
LANCETTE - ACCU-CHEK
SOFTCLIX 200 LANCETTE

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici delle Lancette
pungidito offerte

ACCU-CHEK SOFTCLIX 25
LANCETTE: 1412244 - ACCU-

CHEK SOFTCLIX 200 LANCETTE:
1412267

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle Lancette

pungidito offerte

2005

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

Lancette pungidito offerte

2005

1.a- Range dell’ematocrito - Valore SI

3/5



minimo < 30%

1.b - Range dell’ematocrito - Valore
massimo > 55%

SI

2.a - Accuratezza dei valori entro ±
5 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

94,4

2.b - Accuratezza dei valori entro ±
5% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

77,9

2.c - Accuratezza dei valori entro ±
10 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

100

2.d - Accuratezza dei valori entro ±
10% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

99,3

3 - Coefficiente di variazione per
misure ripetute ≤ 5% per valori reali

di glicemia ≥ 100 mg/dl

2

4 - Presenza di Display
retroilluminato

SI

5 - Presenza di vano inserimento
striscia illuminato

NO

7 - Messaggi di errore descrittivi
visualizzati sul display che non

siano caratterizzati dal solo codice

NO

9 - Funzione di espulsione
automatica della striscia o

internalizzazione della parte reattiva
al fine della successiva

eliminazione

SI

11 - Funzione di misurazione della
chetonemia

NO

12 - Numero di livelli di
profondità/penetrazione del

dispositivo pungidito > 3 scale

11

14 - Diametro della lancetta 28

 

4/5



Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione
del procedimento, altresì dichiara:

che i dispositivi offerti ed i servizi ad essi connessi (i) rispettano le caratteristiche
richieste dalle normative vigenti in materia, e (ii) rispettano i requisiti minimi
richiesti dalla documentazione di gara

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Offerta tecnica relativa a:

Numero Gara 2867860

Nome Gara Gara a procedura aperta ai sensi
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per

l’affidamento di un Accordo Quadro
per la fornitura di Presidi per

l’autocontrollo della glicemia per le
Pubbliche Amministrazioni, ed. 2

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 1 (Lotto 1 - Lotto unico)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Amministrazione CONSIP SPA

Partita IVA 05359681003

Indirizzo VIA ISONZO 19/E - ROMA (RM)

Responsabile del Procedimento PIBIRI SILVIA

CONCORRENTE

Ragione Sociale SANOFI S.R.L. Società a
Responsabilità Limitata

Partita IVA 00832400154

Codice Fiscale Impresa 00832400154

Provincia sede registro imprese MI

Numero iscrizione registro imprese 00832400154

Codice Ditta INAIL 3642562/21

n. P.A.T. 006276338/94

Matricola aziendale INPS 4954699446

CCNL applicato CHIMICO FARMACEUTICO

Settore SANITARIO (FARMACI E VACCINI)

Indirizzo sede legale VIALE LUIGI BODIO N.37/B -
MILANO (MI)

Telefono 0239394402

Fax 0239394141

PEC Registro Imprese GARESANOFI@PEC.IT

Offerta sottoscritta da APICELLA MARILENA

1/5
Allegato numero 8



 

2/5



Oggetto (1 di 1) dell'Offerta

Descrizione Presidi per l'autocontrollo della
glicemia 2

Metaprodotto Presidi glicemia - gara_2

Quantità Richiesta 1

 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Marca Kit e/o glucometro offerto SANOFI MY STAR

Modello kit e/o glucometro offerto MY STAR PLUS

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici del Kit e/o del
glucometro offerto

1499594

Anno di introduzione in italia della
versione originale del kit e/o del

glucometro offerto

2016

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release del kit e/o del

glucometro offerto

2021

Marca strisce reattive offerto BG STAR

Modello strisce reattive offerto BG STAR STRISCE REATTIVE
PER 50 TEST

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio
dei Dispositivi Medici delle strisce

reattive offerte

1201963

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle strisce

reattive offerte

2014

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

strisce reattive offerto

2014

Marca Lancette pungidito offerte SANOFI MY STAR SYLKFEEL

Modello Lancette pungidito offerte MY STAR SYLKFEEL 28 G PER
50 LANCETTE PUNGIDITO

Codice identificativo di registrazione
al sistema Banca Dati/Repertorio

dei Dispositivi Medici delle Lancette
pungidito offerte

1005969

Anno di introduzione in italia della
versione originale delle Lancette

pungidito offerte

2013

Anno di introduzione in italia
dell'ultima release relativa alle

Lancette pungidito offerte

2013

1.a- Range dell’ematocrito - Valore
minimo < 30%

SI

1.b - Range dell’ematocrito - Valore SI

3/5



massimo > 55%

2.a - Accuratezza dei valori entro ±
5 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

60,3

2.b - Accuratezza dei valori entro ±
5% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

65,8

2.c - Accuratezza dei valori entro ±
10 mg/dl per glicemie < 100 mg/dl

(%)

90,4

2.d - Accuratezza dei valori entro ±
10% per glicemie ≥ 100 mg/dl (%)

91,4

3 - Coefficiente di variazione per
misure ripetute ≤ 5% per valori reali

di glicemia ≥ 100 mg/dl

3,5

4 - Presenza di Display
retroilluminato

NO

5 - Presenza di vano inserimento
striscia illuminato

NO

7 - Messaggi di errore descrittivi
visualizzati sul display che non

siano caratterizzati dal solo codice

SI

9 - Funzione di espulsione
automatica della striscia o

internalizzazione della parte reattiva
al fine della successiva

eliminazione

NO

11 - Funzione di misurazione della
chetonemia

NO

12 - Numero di livelli di
profondità/penetrazione del

dispositivo pungidito > 3 scale

5

14 - Diametro della lancetta 28

 

4/5



Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione
del procedimento, altresì dichiara:

che i dispositivi offerti ed i servizi ad essi connessi (i) rispettano le caratteristiche
richieste dalle normative vigenti in materia, e (ii) rispettano i requisiti minimi
richiesti dalla documentazione di gara

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Alpha Pharma Service S.r.l.

Presidi per l'autocontrollo della glicemia Importo unitario Importo per confezione

KIT: IRIS - Hybrid HGM - Codice di registrazione al Repertorio DM: 

1941767
0,000 0,000

STRISCE - IRIS - IRIS Evo (confezione da 25 pezzi) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 1573932
0,132 3,300

LANCETTE: IRIS - IRIS Lancette (confezione da 25 pezzi) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 1825803
0,015 0,375

AQ Presidi per l'autocontrollo della glicemia, ed. 2

Allegato numero 9



Biochemical Systems International SpA

Presidi per l'autocontrollo della glicemia Importo unitario Importo per confezione

KIT completo - Taidoc Technology Corporation - Vtrust TD-4279 - 

Codice di registrazione al Repertorio DM: 2164912
13,000 13,000

STRISCE - Taidoc Technology Corporation - Vtrust TD-4279 (confezione 

da 50 pezzi) - Codice di registrazione al Repertorio DM: 1654917
0,100 5,000

LANCETTE - Huahong - Lancette sterili G33 (confezione da 50 pezzi) - 

Codice di registrazione al Repertorio DM: 1854543
0,020 1,000

AQ Presidi per l'autocontrollo della glicemia, ed. 2

Allegato numero 10



Lifescan Italy srl

Presidi per l'autocontrollo della glicemia Importo unitario Importo per confezione

KIT - Onetouch - Verio Reflect - Codice di registrazione al Repertorio 

DM: 1767012
10,000 10,000

STRISCE - One Touch - Verio - 024-148 (confezione da 25 pezzi) - Codice 

di registrazione al Repertorio DM: 1963719
0,170 4,250

LANCETTE - One Touch - Delica Plus 024-026 (confezione da 25 pezzi) - 

Codice di registrazione al Repertorio DM: 1828750
0,027 0,675

AQ Presidi per l'autocontrollo della glicemia, ed. 2

Allegato numero 11



A. Menarini Diagnostics srl

Presidi per l'autocontrollo della glicemia Importo unitario Importo per confezione

KIT - GlucoMen areo 2K - Codice di registrazione al Repertorio DM: 

1571503
13,500 13,500

STRISCE - GlucoMen areo Sensor (confezione da 25 pezzi) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 1571483
0,114 2,850

STRISCE - GlucoMen areo Sensor (confezione da 50 pezzi) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 1571477
0,114 5,700

LANCETTE - Glucojet Lancets Plus 33G (confezione da 25 pezzi) - Codice 

di registrazione al Repertorio DM: 982267
0,014 0,350

LANCETTE - Glucojet Lancets Plus 33G (confezione da 50 pezzi) - Codice 

di registrazione al Repertorio DM: 982287
0,014 0,700

AQ Presidi per l'autocontrollo della glicemia, ed. 2

Allegato numero 12



Pikdare SpA

Presidi per l'autocontrollo della glicemia Importo unitario Importo per confezione

KIT: PIC Gluco Test Diary (codice: 02055000100000) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 1848165
11,900 11,900

STRISCE: PIC Gluco Test (02054000200100 - confezione da 50 pezzi) - 

Codice di registrazione al Repertorio DM: 1711350
0,125 6,250

STRISCE: PIC Gluco Test (02054000200200 - confezione da 25 pezzi) - 

Codice di registrazione al Repertorio DM: 1494973
0,125 3,125

LANCETTE: PIC Pronto Digitest (02044025000200 - confezione da 25 

pezzi) - Codice di registrazione al Repertorio DM: 1848199
0,014 0,350

AQ Presidi per l'autocontrollo della glicemia, ed. 2

Allegato numero 13



Roche Diabetes Care Italy SpA

Presidi per l'autocontrollo della glicemia Importo unitario Importo per confezione

KIT - Accu-Chek Instant- Codice di registrazione al Repertorio DM: 

2029922
15,000 15,000

STRISCE - Accu-Chek Instant (confezione da 25 pezzi) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 1830734
0,149 3,725

STRISCE - Accu-Chek Instant (confezione da 50 pezzi) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 2057338
0,149 7,450

LANCETTE - Accu-Chek Softclix (confezione da 25 pezzi) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 1412244
0,030 0,750

AQ Presidi per l'autocontrollo della glicemia, ed. 2

Allegato numero 14



Sanofi S.r.l.

Presidi per l'autocontrollo della glicemia Importo unitario Importo per confezione

KIT: My Star Plus - Codice di registrazione al Repertorio DM: 1499594 15,000 15,000

STRISCE - BG Star (confezione da 50 pezzi) - Codice di registrazione al 

Repertorio DM: 1201963
0,190 9,500

LANCETTE: My Star Sylkfeel (confezione da 50 pezzi) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 1005969
0,030 1,500

AQ Presidi per l'autocontrollo della glicemia, ed. 2

Allegato numero 15



Ascensia Diabetes Care Italy srl

Presidi per l'autocontrollo della glicemia Importo unitario Importo per confezione

KIT - Glucometro Contour Next (90008844) - Codice di registrazione al 

Repertorio DM: 2182810
10,000 10,000

STRISCE - Contour Next (84507300 - confezione da 25 pezzi) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 1387513
0,171 4,275

STRISCE - Contour Next (84507319 - confezione da 50 pezzi) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 1387514
0,171 8,550

LANCETTE - Microlet (90007342 - confezione da 25 pezzi) - Codice di 

registrazione al Repertorio DM: 2085394
0,029 0,725

AQ Presidi per l'autocontrollo della glicemia, ed. 2

Allegato numero 16



Identificativo atto: 2023-AM-1434

Area tematica: Affari Generali ed Istituzionali > Affari Generali ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Riccardo 
ZANELLA 

- 28-02-2023 14:19

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Riccardo 
ZANELLA 

- 28-02-2023 14:18

Approvazione 
legittimità

Giorgia CATTI - 28-02-2023 09:49

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Riccardo 
ZANELLA 

- 28-02-2023 09:21

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2023-02-28T16:27:21+0100
	RICCARDO ZANELLA 42023a8ab5a2c9b7e4956ab0c80f414e10220d36




